ANNEXE

A Parrété portant désignation du site Natura 2000 (zone de protection spéciale)

FR8212033 « Lac du Bourget et marais de Chautagne »

(zone de protection spéciale)

Liste des espéces d'oiseaux justifiant cette désignation

1 - Liste des espéces d'oiseaux figurant sur la liste arrété le 16 novembre 2001 justifiant la

désignation du site au titre de l'article L.414-1-11 (1er alinéa) du code de I'environnement

QOiseaux

AQ007
A021
A022
A023
A024
A026
A029
A030
A031
A032
A060
AQ72
AQ073
A074
A080
A081
A084
A094
A103
Al19
Al32
Al140
A166
A193
A215
A229
A236
A238
A272

Grebe esclavon

Butor étoilé

Butor blongios, Blongios nain
Héron bihoreau, Bihoreau gris
Héron crabier, Crabier chevelu
Aigrette garzette

Héron pourpré

Cigogne noire

Cigogne blanche

Ibis falcinelle

Fuligule nyroca

Bondrée apivore

Milan noir

Milan royal

Circaete Jean-le-Blanc
Busard des roseaux

Busard cendré

Balbuzard pécheur

Faucon pélerin

Marouette ponctuée

Avocette élégante

Pluvier doré

Chevalier sylvain

Sterne pierregarin

Grand-duc d'Europe
Martin-pécheur d'Europe

Pic noir

Pic mar

Gorgebleue a miroir

Podiceps auritus
Botaurus stellaris
Ixobrychus minutus
Nycticorax nycticorax
Ardeola ralloides
Egretta garzetta
Ardea purpurea
Ciconia nigra
Ciconia ciconia
Plegadis falcinellus
Aythya nyroca
Pernis apivorus
Milvus migrans
Milvus milvus
Circaetus gallicus
Circus aeruginosus
Circus pygargus
Pandion haliaetus
Falco peregrinus
Porzana porzana
Recurvirostra avosetta
Pluvialis apricaria
Tringa glareola
Sterna hirundo

Bubo bubo

Alcedo atthis
Dryocopus martius
Dendrocopos medius
Luscinia svecica



A338 Pie-griéche accorcheur Lanius collurio

Fait le

La ministre de la transition écologique,
Pour la ministre et par délégation :
Le directeur de I'eau et de la biodiversité,

O. THIBAULT






